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Referat af  
møde i Studienævnet for Journalistik 

mandag den 29. juni 2009 
 
 
I mødet deltog:  Charlotte Wien, Karsten Prinds, Sophie Elline Bremer Hansen, 
 Sally Hilden, Sofie Amalie Rasmussen, Sabrina Drevsfeldt og Liselotte 

Nielsen (sekretær). 
 
Afbud fra: Peter Bro.  
 
                                                                                                                                                                          
 
Ad 1. Godkendelse af referat af møde den 30. april 2009  
 
Referatet var allerede godkendt ved skriftlig behandling.  
 
 
Ad 2. Meddelelser 
 
Karsten Prinds fremhævede,  
− at eksamenskarakterer fremover ikke offentliggøres elektronisk på Centrets hjemmeside, 

men på de studerendes selvbetjening; 
− at Journalistik skal akkrediteres i foråret 2011, og at arbejdet hermed typisk starter et år 

før; 
− at Journalistik deltager i ’brobygning’ i uge 43 med 20 pladser. ’Brobygning’ retter sig 

mod gymnasieelever, der får mulighed for at følge et universitetsstudium i en uge. 
 

 
Ad 3. Ansøgninger om dispensation 
 
250780 fik dispensation til at lave bachelorprojekt i E2009 samtidig med eksamen fagene 

’Mediesociologi 2’ og ’Socialøkonomi og –politik’.  
 
120383 fik dispensation til et 4. prøveforsøg i ’Håndværk 1’ og ’Mediesprog 1’. 
 
260278 fik dispensation til at blive eftertilmeldt eksamen i ’Mediesociologi 4’ ved som-

mereksamen 2009.  
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Ad 4. Ansøgninger om dispensation til optagelse på kandidatuddannelsens linje B 
 
170177, 170685  og 021182 fik dispensation til at blive optaget på kandidatuddannelsen 
uden at have bestået tilvalg i Journalistik, idet ansøgerne har dokumenteret en solid ar-
bejdserfaring inden for journalistikken og både behersker grundlæggende journalistisk 
håndværk, har redaktionel erfaring og er blevet trænet i at arbejde under deadlinepres.  
 
091182 fik afslag på at blive optaget på kandidatuddannelsen, fordi Studienævnet vurde-
rede, at ansøgeren ikke gennem sin praktiske erfaring havde erhvervet den faglige bredde og 
dybde i journalistikken, som opnås på tilvalg i journalistik.  
 
 
Ad 5. Ansøgninger om meritoverførsel 
 
Vedr. ansøgninger om meritoverførsel af 10 ects-point valgfrit som erstatning for valgfaget 
på 7. semester af bacheloruddannelsen: 
 
151281 søgte om merit af ’Indledende Statskundskab’ fra SDU. Studienævnet ønskede en 
udtalelse fra den fagansvarlige underviser for ’Indl. Statskundskab’, om hvorvidt dette fag 
overlapper med ’Dansk Politik og Forvaltning’, ’Socialøkonomi og –politik’ samt ’Moderne 
Dansk og Europæisk Historie’ på bacheloruddannelsen. 
 
Følgende ansøgere fik forhåndsgodkendt de ansøgte fag: 
 
250780 enten Balkans Historie; Mellemøstens Moderne Historie; Islam og Islamforskning 

eller Kultur, Konflikt og Historie (i den prioriterede rækkefølge), alle fra KU. 
090968 ’Organisationssociologi’ fra KU. 
270785 ’EU Institutions’ fra AU. 
111085 ’Filmanalyse’ fra AU. 
251284 ’Emner i Amerikansk Kultur’ fra SDU. 
 
Følgende ansøgere fik meritoverført de ansøgte fag, som ansøgerne har bestået på tidligere 
uddannelser: 
 
100578 ‘Jacob A. Riis – The Dane Who Changed America’, fra SDU 
260383 ‘Irak – Mellemøsten i Opbrud’, fra KU 
070672 ’Idræt og Bevægelseskultur’ og ’Biomekanik med Anatomi’ fra KU 
 
231082 og 231281 blev bedt om at udpege ét fag, de ønsker meritoverført og begrunde, 
hvordan det ansøgte fag tilfører deres uddannelse nyt.  
 
270583 søgte om meritoverførsel af ’Medieteori- og Analyse 1+2’ samt ’Medier i brug’, 
tilsammen på 30 ects-point. Studienævnet ønskede en udtalelse fra Peter Bro vedr. eventu-
elt overlap til mediesociologi-fagene på bacheloruddannelsen. 
 
Vedr. valgfag på kandidatuddannelsens linje B: 
 
030685  fik forhåndsgodkendt ’Political Communication in a Comparative Perspective’ fra 
SDU. 
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221072 fik forhåndsgodkendt ’Fiktionens Korte Formater’ fra SDU. 
  
 
Ad 6. Godkendelse af fagbeskrivelser  
 
Vedr. kandidatuddannelsens linje B: 
 
’Medieteori og Metode’, ændring af eksamensform i E2009 til aflevering af tre opgaver i 
løbet af semestret. 
’Journalistisk Håndværk’, eksamensopgaven reduceres fra 3 til 2 uger. 
’Journalistisk Sprog og Kommunikation’, tidligere fælles fagbeskrivelse på Håndværk, nu 
separat. 
’Journalistisk Håndværk – Tv-nyheder og Visuel Tænkning’, 10 ects-point, 1-uges hjem-
meopgave, ekstern bedømmelse og karakter efter 7-trinsskalen, valgfag i E2009.  
 
Vedr. tilvalg: 
’Journalistisk Håndværk 1’, nu fælles fagbeskrivelse og fælles undervisning med bachelor-
uddannelsen. 
’Informationssøgning og Kildekritik’, 5 ects-point, 1-uges hjemmeopgave, intern bedøm-
melse og karakter efter 7-trinsskalaen, første gang i E2009.  
’Journalistikkens Historie og Etik (tilvalg)’, 5 ects-point, 1-uges hjemmeopgave, intern be-
dømmelse og karakter efter 7-trinsskalaen, første gang i E2009.  
 
Alle ovennævnte samt de øvrige fremlagte fagbeskrivelser, hvor det faglige indhold var 
uændret, blev godkendt.  
 
 
Ad 7.  Studieordning for bacheloruddannelsen 
 
For at opfylde bestemmelserne i Eksamensbekendtgørelsen om, at bedømmelsen bestå-
et/ikke bestået højst må anvendes ved prøver, der dækker 1/3 af uddannelsens ects-point, 
bliver følgende fag ændret til at blive bedømt efter 7-trinsskalaen: 
 
’Journalistikkens Historie og Etik’ (bach.udd.) med virkning fra E2009, hvor faget udbydes 
for første gang. 
’Dansk Politik’ med virkning fra F2010.  
’Aktuelle Samfundsmæssige Problemer’ med virkning fra E2010.  
 

 
Ad 8. Evaluering af undervisning i forårssemestret 2009 
 
Der forelå evalueringer på følgende fag: 
 
’Journalistiske Værktøjer 2 inkl. Mediesociologi 2’, David Hopmann og Martin Hvidt.  
’Journalistisk Håndværk 4’, Rune Michelsen, Tom Buk-Swienty, Lene Rimestad. 
’Mediesprog 4’, 2 hold, Ebbe Grunwald.  
’International Politik og Organisation’, Jens Ringsmose. 
’Mediesprog’ (tilvalg), Lise Lyngbye. 
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’Akademisk Håndværk’, Charlotte Wien 
’Informationsjournalistikkens Strategiske Grundlag’, Helle Petersen.  
 
Flere fag fra F2009 er evalueret men ikke opgjort endnu.  
 
 
Ad 9. Valg af formand for Studienævnet 
 
Punktet blev udsat til næste møde, som afholdes tidligst muligt i august måned.  
 
 
Ad 10. Eventuelt 
 
Studienævnet takkede Sabrina Drevsfeldt, der stopper som faglig vejleder og starter praktik 
i august, samt Karsten Prinds, der trækker sig tilbage som formand for Studienævnet.  
 
 
Mødet sluttede kl. 12.45.  
 
 
Karsten Prinds   
formand  / Liselotte Nielsen 
    sekretær 


